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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng bộ thành phố Hà Nội (17/3/1930 - 17/3/2025) 

   

Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TU ngày 05/9/2024 của Thành uỷ Hà Nội về 

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2025), Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2025) và các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị quan trọng trong 

năm 2025; Kế hoạch số 290-KH/TU ngày 03/01/2025 của Thành ủy Hà Nội về 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà 

Nội (17/3/1930-17/3/2025), Ủy ban nhân dân Thành phố xây dựng Kế hoạch tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội 

(17/3/1930 - 17/3/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm để tiếp tục tuyên truyền, giáo dục 

nhằm nâng cao nhận thức, niềm tự hào về truyền thống 95 năm đấu tranh cách 

mạng vẻ vang của Đảng bộ thành phố Hà Nội, của quân và dân Thủ đô; củng cố, 

bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, với chế độ; khẳng định nền tảng tư 

tưởng của Đảng là chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và sự kiên định 

đường lối, tự tin vững bước đi theo con đường xã hội chủ nghĩa dưới sự lãnh đạo 

của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

- Tăng cường sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự đồng thuận của 

xã hội đối với các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách và pháp luật của 

Nhà nước và Thành phố; quyết tâm của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân Thủ 

đô nhằm hiện thực hóa tư tưởng chỉ đạo, định hướng lớn của Đảng và đồng chí 

Tổng Bí thư Tô Lâm về Kỷ nguyên mới - Kỷ nguyên vươn mình của dân tộc, về 

sứ mệnh và vai trò của Thủ đô Hà Nội trong Kỷ nguyên mới; thực hiện nghiêm 

túc, hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XI, XII), Kết luận số 21-KL/TW 

ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương (khóa XIII) về đẩy mạnh xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý 

nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu 

hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá” gắn với tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, góp phần xây dựng Đảng bộ 

Thành phố trong sạch, vững mạnh. 
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2. Yêu cầu 

- Các hoạt động kỷ niệm cần được tổ chức thiết thực, an toàn, hiệu quả, 

tiết kiệm gắn với các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân”, kỷ niệm 50 năm 

Ngày Giải phóng miền Nam - thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025), kỷ 

niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 

 - Cổ vũ, động viên toàn Đảng bộ, Nhân dân và lực lượng vũ trang Thủ đô 

quyết tâm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của Thành phố, Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIII của Đảng; thi đua lập thành tích chào mừng đại hội Đảng bộ các cấp 

nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII tiến tới Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; xây dựng Thủ đô “văn hiến, văn minh, 

hiện đại”. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG  

1. Hoạt động thi đua  

1.1. Tổ chức đợt thi đua “cao điểm” lập thành tích chào mừng kỷ 

niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội (17/3/1930 - 

17/3/2025) 

- Danh nghĩa tổ chức: Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố). 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: các Ban đảng và Văn phòng Thành ủy; Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố; các sở, ban, ngành, các 

quận, huyện, thị xã, các đơn vị thuộc Thành phố; các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Theo Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 07/02/2025 

của UBND Thành phố. 

1.2. Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy tiếp tục đẩy 

mạnh đợt sinh hoạt chính trị về tư tưởng chỉ đạo, định hướng lớn của Đảng 

và đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm về Kỷ nguyên mới - Kỷ nguyên vươn mình 

của dân tộc  

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Tuyên giáo Thành ủy và Dân vận. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các Ban đảng và Văn phòng Thành ủy; Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; các sở, ban, ngành, đoàn 

thể Thành phố; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Theo Kế hoạch số 284-KH/TU ngày 29/11/2024 

của Thành ủy. 

2. Hoạt động hội thảo, triển lãm 

2.1. Phối hợp với Tạp chí Cộng sản và Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành 

ủy tổ chức Hội thảo khoa học về vai trò lãnh đạo của Đảng bộ Thành phố trong 
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95 năm qua - nhân tố quan trọng để Thủ đô Hà Nội vững bước trong kỷ 

nguyên vươn mình của dân tộc 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các Ban đảng và Văn phòng Thành ủy; Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; các sở, ban, ngành, đoàn 

thể Thành phố; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 17/3/2025. 

2.2. Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy tổ chức Tọa 

đàm khoa học kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng, Đảng bộ thành phố 

Hà Nội, tầm vóc và ý nghĩa lịch sử 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy Hà Nội - Học viện Chính trị quốc gia 

Hồ Chí Minh. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các Ban đảng và Văn phòng Thành ủy; Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; các sở, ban, ngành, đoàn 

thể Thành phố; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 17/3/2025. 

2.3. Tổ chức triển lãm ảnh chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam, kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ 

thành phố Hà Nội và các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân”  

- Danh nghĩa tổ chức: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Viện nghiên cứu Kinh tế Xã hội, các sở, ban, 

ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các 

quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong dịp kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ 

thành phố Hà Nội (17/3/1930 – 17/3/2025); Tổ chức khai mạc triển lãm trước 

ngày 10/3/2025. 

3. Hoạt động giáo dục truyền thống, đảm bảo an sinh xã hội 

3.1. Tổ chức đoàn lãnh đạo Thành phố viếng Lăng Chủ tịch Hồ Chí 

Minh; dâng hoa Tượng đài liệt sĩ Bắc Sơn, Nghĩa trang liệt sỹ Mai Dịch - 

Hà Nội 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Nội vụ. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Đoàn Đại 

biểu Quốc hội và HĐND Thành phố, Văn phòng UBND Thành phố, các sở, ban, 
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ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các 

quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/3/2025 đến ngày 17/3/2025. 

3.2. Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy tổ chức gặp 

mặt các đồng chí lão thành cách mạng, các đồng chí lãnh đạo Thành phố 

qua các thời kỳ 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Nội vụ, Sở Văn hóa và Thể thao, Bộ Tư 

lệnh Thủ đô Hà Nội; các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ 

chức chính trị - xã hội; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/3/2025 đến ngày 17/3/2025. 

3.3. Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy tổ chức biên 

soạn cuốn sách “Lịch sử Đảng bộ thành phố Hà Nội từ năm 2000 đến nay” 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Theo kế hoạch. 

3.4. Phối hợp xây dựng Đề án và tổ chức thực hiện “Nhà truyền thống 

Đảng bộ thành phố Hà Nội” phục vụ công tác tuyên truyền, giáo dục về 

truyền thống lịch sử cách mạng của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân 

Thủ đô 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Văn phòng Thành ủy. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; Sở 

Xây dựng, Sở Tài chính, Sở Quy hoạch Kiến trúc, Sở Văn hóa và Thể thao, các 

sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

3.5. Tổ chức các hoạt động tu bổ, tôn tạo, giới thiệu rộng rãi các di 

tích cách mạng, qua đó góp phần tăng cường và nâng cao hiệu quả hoạt 

động, chất lượng của công tác giáo dục truyền thống cho cán bộ, đảng viên, 

các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ 

- Danh nghĩa tổ chức: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao/Các quận, huyện, 

thị xã có di tích cách mạng kháng chiến. 

 - Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Nội vụ, các 
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sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; 

UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 3/2025. 

3.6. Tổ chức đoàn lãnh đạo Thành phố thăm, động viên, tặng quà gia 

đình chính sách, người có công tiêu biểu 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Nội vụ.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 3/2025. 

3.7. Tổ chức triển khai các hoạt động “Đền ơn, đáp nghĩa”, thực hiện 

tốt chính sách an sinh xã hội, quan tâm chăm lo nâng cao đời sống vật chất, 

tinh thần cho Nhân dân, nhất là các đối tượng chính sách, người có công... 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện:  

+ Sở Nội vụ chủ trì triển khai các hoạt động “Đền ơn, đáp nghĩa”, đối 

tượng chính sách, người có công… 

+ Sở Y tế chủ trì triển khai nhiệm vụ thực hiện tốt chính sách an sinh xã 

hội, quan tâm chăm lo nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025 và các năm tiếp theo. 

4. Hoạt động tuyên truyền, quảng bá 

4.1. Xây dựng các phim tài liệu về chủ đề: “Kỷ niệm 95 năm thành lập 

Đảng bộ thành phố Hà Nội dưới sự lãnh đạo của Đảng bộ thành phố Hà Nội 

hướng tới kỷ niệm 80 Cách mạng tháng Tám thành công - Quốc khánh nước 

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” và “Phát triển công nghiệp văn hóa 

Hà Nội” 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; Đài 

Phát thanh và Truyền hình Hà Nội; các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

và các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Phim kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng bộ thành phố 

Hà Nội hoàn thành trước 15/3/2025; Phim về phát triển công nghiệp văn hóa Hà 
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Nội hoàn thành trong năm 2025. 

4.2. Tổ chức Tuần phim, biểu diễn nghệ thuật, trưng bày sách báo với 

chủ đề “Mừng Đảng, mừng Xuân”, chào mừng kỷ niệm 95 năm thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam, kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành 

phố Hà Nội 

- Danh nghĩa tổ chức: UBND thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; Đài 

Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

và các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Cao điểm từ ngày 10/3/2025 đến ngày 17/3/2025. 

4.3. Phối hợp tuyên truyền, quảng bá về những thành tựu nổi bật của 

Thủ đô Hà Nội đạt được trong 95 năm qua dưới sự lãnh đạo của Đảng bộ 

Thành phố; giới thiệu các mô hình hay, cách làm sáng tạo, hiệu quả của các 

sở, ngành, quận, huyện, thị ủy, cơ quan, đơn vị... nhân kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ 

thành phố Hà Nội 

- Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - 

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Văn 

phòng UBND Thành phố, các sở, ban ngành thuộc Thành phố; UBND quận, 

huyện, thị xã; Hội Nhà báo Thành phố; các cơ quan báo chí thành phố Hà Nội, 

Trung ương, địa phương phối hợp; các doanh nghiệp truyền thông, các công ty 

hoạt động trang thông tin điện tử tổng hợp”. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025, tập trung tuyên truyền cao điểm từ ngày 

10/3/2025 đến ngày 17/3/2025. 

5. Hoạt động trang trí, cổ động trực quan, văn hóa - nghệ thuật 

5.1. Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, trang trí, cổ 

động trực quan trên địa bàn Thành phố chào mừng kỷ niệm 95 năm 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ 

thành phố Hà Nội 

- Danh nghĩa tổ chức: UBND thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Sở Xây dựng, các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Trong tháng 02/2025 đến tháng 3/2025. 
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5.2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, biểu diễn nghệ thuật, thể thao 

quần chúng và các hoạt động kỷ niệm khác ở các địa phương, đơn vị trên 

địa bàn Thành phố, phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế 

- Danh nghĩa tổ chức: UBND thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa và Thể thao.  

- Đơn vị phối hợp thực hiện: Các sở, ban, ngành; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

và các tổ chức chính trị - xã hội; UBND các quận, huyện, thị xã. 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/3/2025 đến ngày 17/3/2025. 

III. KINH PHÍ 

 1. Đối với các sở, ngành, đơn vị cấp Thành phố: Chủ động cân đối, bố trí 

kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn kinh phí đã giao đầu năm tại Quyết định số 

6399/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của thành phố Hà Nội và các nguồn kinh phí 

hợp pháp khác (nếu có).  

 2. Đối với UBND các quận, huyện, thị xã: Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ 

nguồn kinh phí ngân sách cấp quận, huyện, thị xã theo phân cấp ngân sách hiện 

hành và các nguồn kinh phí hợp pháp khác (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao 

 - Là đơn vị thường trực chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đoàn thể 

Thành phố và UBND các quận, huyện, thị xã... xây dựng và triển khai kế hoạch 

trong dịp kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội. 

- Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố và UBND các 

quận, huyện, thị xã và các đơn vị có liên quan...tham mưu UBND Thành phố triển 

khai các nội dung được giao chủ trì tổ chức các hoạt động cụ thể được nêu tại 

mục II của Kế hoạch.  

- Tham mưu UBND Thành phố nội dung phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch (Nhà hát Tuổi trẻ Việt Nam) dàn dựng và biểu diễn vở nhạc kịch 

“Lửa từ đất” về đồng chí Nguyễn Ngọc Vũ – nguyên Bí thư Thành ủy chính 

thức đầu tiên của Đảng bộ Hà Nội; phối hợp công tác tổ chức tuyên truyền vở 

nhạc kịch “Lửa từ đất”. 

- Hướng dẫn các cơ quan báo chí, chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tuyên 

truyền các hoạt động kỷ niệm trên địa bàn Thành phố; tăng cường lan tỏa thông 

tin trên các trang thông tin điện tử tổng hợp, mạng xã hội. 

- Chủ trì, phối hợp Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố) 

xây dựng hướng dẫn các đơn vị trình khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong tổ chức, triển khai các hoạt động theo Kế hoạch này; 

tổng hợp, trình Thành ủy, UBND Thành phố khen thưởng.  
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- Phối hợp Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố) tham mưu 

Thành phố tổ chức biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân theo chỉ đạo 

của Thành phố. 

- Tổng hợp, đôn đốc các nhiệm vụ báo cáo UBND Thành phố tiến độ triển 

khai, thực hiện. 

2. Văn phòng UBND Thành phố  

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, các sở, ngành có liên quan tham mưu, 

trình UBND Thành phố ban hành Kế hoạch. 

- Chỉ đạo Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố xây dựng tin, bài; cập 

nhật, lan tỏa rộng rãi về các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ 

thành phố Hà Nội trên Cổng Thông tin điện tử Thành phố, các kênh mạng xã hội 

của Thành phố: iHanoi, fanpage “Thủ đô Hà Nội - Việt Nam”, zalo, youtube… của 

Thành phố thuộc phạm vi quản lý”. 

- Kịp thời báo cáo UBND Thành phố giải quyết những khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình thực hiện. 

3. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy 

- Ban hành hướng dẫn công tác thông tin tuyên truyền kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội; chỉ đạo, định hướng các cơ quan 

báo, đài, bản tin Thành phố và phối hợp với các cơ quan báo chí Trung ương 

thông tin về nội dung tuyên truyền, các hoạt động kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan triển khai các nội dung, hoạt động 

cụ thể được nêu tại mục II của Kế hoạch.  

4. Đề nghị Văn phòng Thành ủy 

- Phối hợp với các ban Đảng, chỉ đạo các sở, ban, ngành, UBND quận, 

huyện, thị xã tham mưu tổ chức đoàn lãnh đạo Thành phố tham gia các hoạt 

động được nêu tại mục II của Kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan triển khai các nội dung, hoạt động 

cụ thể được nêu tại mục II của Kế hoạch.  

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức các hoạt động kỷ niệm tới các cấp hội, cán 

bộ, hội viên, đoàn viên; làm tốt công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động văn 

hóa, nghệ thuật, thể thao chào mừng kỷ niệm. 

- Tổ chức đợt sinh hoạt chính trị về truyền thống 95 năm Đảng bộ Thành 

phố qua đó tăng cường bồi dưỡng lý tưởng cách mạng, đẩy mạnh công tác giáo 

dục truyền thống cho đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế 

hệ trẻ.  

- Phối hợp với cấp ủy, chính quyền tổ chức các hoạt động “Đền ơn, đáp 

nghĩa”, thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, quan tâm chăm lo nâng cao đời 
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sống vật chất, tinh thần cho Nhân dân, nhất là các đối tượng chính sách, người 

có công,...và triển khai các hoạt động kỷ niệm theo nhiệm vụ được phân công. 

6. Sở Nội vụ  

- Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố và UBND các 

quận, huyện, thị xã...tham mưu UBND Thành phố triển khai, thực hiện nội dung 

được giao chủ trì tại mục II của Kế hoạch.  

- Chỉ đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố tổ chức khen thưởng các 

tập thể, cá nhân tham gia các hoạt động kỷ niệm. 

7. Sở Y tế 

Chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố và UBND các 

quận, huyện, thị xã... tham mưu UBND Thành phố triển khai, thực hiện các nội 

dung được giao chủ trì tại mục II của Kế hoạch. 

8. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các đơn vị có liên quan tổ chức 

các hoạt động thông tin, tuyên truyền, giáo dục trong học sinh, sinh viên.  

- Chỉ đạo các nhà trường căn cứ điều kiện thực tế tổ chức hoặc phối hợp 

tổ chức các hoạt động, như: mít-tinh, triển lãm lưu động, gặp mặt giao lưu, tọa 

đàm, tham quan các di tích lịch sử cách mạng, tham gia các hoạt động, sự kiện 

kỷ niệm. 

9. Sở Tài chính 

Chịu trách nhiệm kiểm tra việc phân bổ và giao dự toán kinh phí các đơn 

vị cấp Thành phố đảm bảo đúng quy định của Luật Ngân sách Nhà nước. 

10. Hội Liên hiệp Văn học - Nghệ thuật Thành phố 

Vận động hội viên tích cực tham gia cuộc thi sáng tác các tác phẩm văn học, 

nghệ thuật, ảnh nghệ thuật, ca khúc về Thủ đô với chủ đề ca ngợi kỷ niệm 95 năm 

Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội. 

11. Các cơ quan báo chí, bản tin Thành phố 

- Các cơ quan báo chí, bản tin, trang/cổng thông tin điện tử của Thành phố, 

các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch tuyên truyền, mở các chuyên mục, chương 

trình, đăng tải tin, bài, phóng sự về  các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng bộ thành phố Hà Nội; tuyên truyền những thành tựu kinh tế - xã hội, an ninh - 

quốc phòng nổi bật trong năm 2025.  

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội xây dựng Kế hoạch tổ chức các 

chương trình phát sóng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội. 

12. Các sở, ban, ngành Thành phố  

Xây dựng kế hoạch tổ chức công tác thông tin, tuyên truyền, các hoạt 

động thiết thực kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội 
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trong cơ quan, đơn vị; căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các đơn vị được 

giao chủ trì thực hiện các nhiệm vụ được Thành phố giao. 

13. Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức công tác tuyên truyền, triển khai các hoạt động, 

kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội trong Đảng bộ. 

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, văn hóa, nghệ 

thuật, thể thao, tu bổ, tôn tạo các di tích lịch sử cách mạng,... theo kế hoạch và 

sự chỉ đạo của UBND Thành phố phù hợp với tình hình của địa phương, đơn vị, 

đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn; đẩy mạnh hoạt động giáo dục truyền 

thống; quan tâm chăm lo đời sống Nhân dân, nhất là các đối tượng chính sách, 

người có công, ... 

- Thực hiện báo cáo kết quả tổ chức thực hiện các hoạt động kỷ niệm 95 

năm Ngày thành lập Đảng bộ thành phố Hà Nội (17/3/1930-17/3/2025) về 

UBND Thành phố (qua Sở Văn hóa và Thể thao để tổng hợp chung). 

UBND Thành phố đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam Thành phố, 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Văn phòng Thành ủy, các tổ chức chính 

trị - xã hội và yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các quận, huyện, thị xã thực 

hiện tốt nội dung tại Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- Đồng chí Bí thư Thành ủy; 

- Thường trực Thành ủy;                    

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Thường trực HĐND Thành phố;  

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;    

- Văn phòng Thành ủy; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;    

- Các đơn vị trong Kế hoạch; 

- VPUB: CVP, các PCVP;  

  KGVX, KTTH, ĐT, NC, TH;  

- Lưu: VT, KGVX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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